Договор №
на оказание услуг по предоставлению организованного места для питания

г. Волгодонск

Общество с ограниченной ответственностью «Коралл», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора, Ермоленко В.А„ действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Профессиональное образовательное учреждение Волгодонская автомобильная школа
Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации
«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Ростовской области (ПОУ
Волгодонская АШ РО ДОСААФ России), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника
Руднева Олега Федоровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном
упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. Исполнитель предоставляет организованное место для питания обучающихся Заказчика в

помещении ресторана «Старый причал» (общая площадь помещения 478 кв.м), расположенного по
адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Портовая, 2 в порядке и на условиях, установленных
настоящим Договором.

2. Обязательства Заказчика
В соответствии с предметом настоящего Договора Заказчик обязуется:

- в дни проведения занятий до 9 часов 30 минут предоставлять Исполнителю информацию о времени
перерывов между занятиями, в период которых Исполнитель обязан предоставить организованное
место для питания или заказ на доставку продуктов питания к месту проведения занятий в одноразовой
посуде.

- информировать обучающихся о порядке оказания услуг Исполнителем;

- выделять своего представителя для решения любых вопросов по настоящему Договору.

3. Обязательства Исполнителя
В соответствии с предметом настоящего договора Исполнитель обязуется:

- предоставлять обучающимся Заказчика организованное место для питания, соответствующее
санитарным нормам, установленным в РФ;
- предоставлять Заказчику информацию об изменении режима работы;

- обеспечить качественное обслуживание обучающихся Заказчика.

4. Стоимость услуги.
4.1. Исполнитель безвозмездно оказывает Заказчику услугу по предоставлению организованного

места для питания.
4.2. Услуги общественного питания обучающиеся оплачивают самостоятельно.

4.3. Услуги общественного питания предоставляются в соответствии с прейскурантом (меню)
ресторана «Старый причал», действующим на момент предоставления услуги.

5. Ответственность Сторон. Порядок рассмотрения споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями
настоящего договора.

5.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору, не решенные Сторонами в ходе
переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств
чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства по настоящему Договору, должн
немедленно уведомить другую Сторону в письменном виде, с обязательным предоставление)
документов (справок компетентных органов), подтверждающих наступление форс-мажорны
обстоятельств.

7. Порядок изменения и условия прекращения договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, есл!

они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон
Стороны обязуются информировать друг друга в письменной форме об изменении своих адресов
банковских реквизитов, организационно-правовой формы, названия, руководителей и другш
изменениях в течение 10 (десяти) дней после изменения. При этом оформления изменений и
дополнений к настоящему соглашению не требуется.

7.2. Любая из Сторон может досрочно прекратить действие настоящего Договора, письменно
уведомив об этом другую Сторону за 30 дней до момента его расторжения.

7.3. Все уведомления делаются в письменной форме на бланке стороны-отправителя и
отправляются по факсу, оригиналы направляются по почте.

7.4. Во всем, что не оговорено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора и иные условия
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до

11 декабря 2016г.

Договор считается автоматически пролонгированным по окончании-первоначального срока на
неопределенный срок (п. 2 ст.621 ГК РФ) и на тех же условиях, если одна из сторон за месяц до
истечения срока его действия не направит другой стороне письменное извещение о прекращении
настоящего договора.

8.2. Договор составлен в трех экземплярах по одному экземпляру для каждой Стороны, третий
экземпляр для лицензирующего органа.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

Исполнитель:

ООО «Коралл»

Юридический адрес: 347371, г. Волгодонск,

пр. Строителей, д. 9, оф. 45

Фактический адрес: 347340, г. Волгодонск,

ул. Портовая, д. 2

ИНН 6143063793 КПП 614301001

р/с 40702810152160102424

в Юго-Западном банке Сбербанка РФ

к/с 30101810600000000602

БИК 046015602 ОКПО 97789141

Х^Л^^21^Жрмоленко В.А.

Заказчик
Профессиональное образовательное учреждение
Волгодонская автомобильная школа
Регионального отделения Общероссийской
общественно- государственной организации
«Добровольное общество содействия армии,
авиации и флоту России» Ростовской области

Юридический адрес:

347360.РО г. Волгодонск,ул.Волгодонская,22

ИНН 6143002279 КПП 614301001

Ростовское отделение №5221 ПАО «Сбербанк
России»

Р/с 40703810252160090011

К/с30101810600000000602

Начальник ПОУ Волгодонской АШ РО
rigfJ поу

■ .1 i; *ш роДОСАтйф РиСсии РО
'f ° s 1 ’• о /

/ у^Л^О-Ф. Руднев

		2022-02-18T17:12:41+0300
	ПОУ Волгодонская АШ РО ДОСААФ России РО